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Regeringen splittrad i frågan om vård för papperslösa 
 

VÅRD: I dag deltar Läkarförbundets ordförande i en manifestation för att papperslösa 
ska få rätt till fri vård. Nu tycker även moderaternas vårdansvariga att regeringen 

måste ta i frågan – på tvärs mot migrationsminister Tobias Billström. 
 

   Stora delar av Vårdsverige har engagerat sig i för att personer som lever ”papperslöst” i 

Sverige ska få rätt till gratis sjukvård. Ordförandena i Svenska Läkarförbundet, Vårdförbundet 

och Sveriges Psykologförbund har skrivit under en namninsamling med det kravet. 

   Läkarförbundets ordförande Eva Nilsson Bågenholm kommer att tala vid en demonstration 

utanför Stora teatern i Göteborg i eftermiddag. 

   - Vi ger oss inte in i frågor om migrationspolitik, det här handlar om mänskliga rättigheter. 

Sverige brukar vilja se sig som ett föregångsland, men det här är en skamfläck, säger Eva 

Nilsson Bågenholm. 

   Manifestationen ordnas på flera orter samtidigt av läkarstudenternas internationella 

organisation, IFMSA. 

   - Redan som studenter ser de hur konstigt det är att vi som läkare måste gå emot läkaretiken, 

att behandla alla människor lika, säger Eva Nilsson Bågenholm. 

   På hennes eget sjukhus, Sahlgrenska, får papperslösa redan vård. Nu aviserar också region 

Skåne att de kommer att ge fri sjukvård. 

Annars är huvudregeln att vuxna utan uppehållstillstånd enbart har rätt till akut sjukvård och 

att de som inte är asylsökande själva får betala den fulla kostnaden. Det betyder mellan 1 400 

och 2 000 kronor för ett vanligt läkarbesök och över 20 000 kronor för en förlossning. 

 

Olika regler 
   Inte heller barn får vård, om de inte tidigare varit asylsökande. IFMSA anser att det strider 

mot flera FN-konventioner, inklusive barnkonventionen. 

Mot bakgrund av att olika landsting börjar införa olika regler anser moderaterna talesperson i 

socialpolitiska frågor, Cecilia Widegren, att regeringen måste ta sig an frågan. 

   - Regeringen måste ta initiativ till samtal med sjukvårdshuvudmännen om hur det ser ut i 

praktiken. Jag som själv kommer från landstingsvärlden vet vad personalen möter varje dag, 

säger hon. 

   Därmed får Cecilia Widegren emot moderaterna i regeringen, som inte velat lyfta frågan. 

Samtidigt betonar hon att saken är komplex: å ena sidan anser hon det ”glasklart” att hälso- 

och sjukvårdslagen ger alla rätt till vård, å andra sidan vill hon inte ”skjuta sönder 

asylprocessen”. 

 

Kd vill ge gratis vård 
   Regeringen är djupt splittrad. Socialminister Göran Hägglund (kd) vill ge papperslösa rätt 

till gratis sjukvård och har skrivit direktiv till en utredning. Nu förhandlar partierna om 

huruvida han får tillsätta den. Folkpartiet går på kd:s linje, medan centern stöder moderaternas 

nej. 

   - De som får avslag på sin asylansökan ska inte kunna stanna och leva i något slags 

parallellvärld, som underlättas av att de får vård, säger centerns flyktingpolitiske talesperson 

Fredrick Federley. 
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